SỞ NỘI VỤ TỈNH LẠNG SƠN

TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số:       /TB-TTDVVL

Lạng Sơn, ngày      tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO

Chính sách miễn xử phạt đối với người nước ngoài cư trú trái quy định

tại Hàn Quốc tự nguyện về nước

Căn cứ Công văn số 1278/TTLĐNN-QLHTLĐ ngày 05/12/2025 của Trung
tâm Lao động ngoài nước về việc chính sách miễn xử phạt đối với người nước
ngoài cư trú trái quy định tại Hàn Quốc tự nguyện về nước;

Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Lạng Sơn thông báo về chính sách miễn
xử phạt và không hạn chế tái nhập cảnh Hàn Quốc đối với người nước ngoài
đang cư trú trái phép tại Hàn Quốc của Bộ Tư pháp Hàn Quốc, như sau:

- Thời gian áp dụng: Từ ngày 01/12/2025 đến ngày 28/02/2026.

- Đối tượng áp dụng: Người nước ngoài đang cư trú trái quy định tại Hàn
Quốc, (bao gồm: lao động EPS đang cư trú trái quy định tại Hàn Quốc).

- Quyền lợi: Được miễn xử phạt và ưu tiên xem xét khi làm thủ tục tái nhập
cảnh trở lại Hàn Quốc sau này.

- Giấy tờ cần nộp khi tự nguyện xuất cảnh: Hộ chiếu, Đơn đăng ký tự
nguyện xuất cảnh và vé máy bay.

- Cách thức tiến hành: Người cư trú trái phép cần khai báo về nước tại Văn
phòng xuất nhập cảnh thuộc khu vực để đăng ký trước hoặc khai báo trực tuyến
trên website Hikorea.go.kr trước ít nhất 03 ngày tính từ ngày về nước ghi trên vé
máy bay (trừ ngày nghỉ). Sau khi nộp hồ sơ, vào ngày bay, phải đến quầy xuất
nhập cảnh tại sân bay trước giờ bay tối thiểu 4 tiếng để xác nhận lần cuối trước khi
xuất cảnh.

Để được hỗ trợ, liên hệ Trung tâm Lao động ngoài nước, phòng Quản lý và
hỗ trợ lao động, điện thoại: 024 7303 0199 máy lẻ 110 hoặc 112, địa chỉ email:
colab.htvl@gmail.com; tại Hàn Quốc: Văn phòng: +82 23936 8868; đồng chí
Ngân, điện thoại: +82-108358-1702./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ (b/c);

- Phòng Văn hóa - Xã hội các xã (p/h);

- Lãnh đạo TT;

- Phòng HC-QT (đăng tin);

- Phòng TVGTVL,DN&BHTN;

- Lưu: VT; TVGTVL,DN&BHTN (SMP).

GIÁM ĐỐC

Hoàng Thị Bích Loan

mailto:colab.htvl@gmail.com

		2025-12-09T08:16:50+0700

		2025-12-09T08:38:48+0700

		2025-12-09T08:38:48+0700

		2025-12-09T08:38:48+0700